T Os modElos SENKO-15A e SENKO-20A representam a versão simplificada do Série de prensas térmicas abertas automáticas SENKO. Essas máquinas simples, porém eficientes, são perfeitamente adaptadas para empresas de sublimação de camisetas, bem como para transferência de designs para jaquetas, mouse pads, ladrilhos e
outros itens.
Estes modelos caracterizam-se pelo seu design simples, centrado na facilidade de utilização e na funcionalidade eficiente, tornando-os ideais para empresas que procuram uma solução fiável e descomplicada. Tanto o SENKO-15A quanto o SENKO-20A são construídos com componentes da mais alta qualidade, garantindo
desempenho e durabilidade de nível profissional. E o recurso de abertura automática libera suas mãos durante o processo de prensagem, permitindo multitarefa e melhorando a eficiência do fluxo de trabalho.
Em resumo, o SENKO-15A e o SENKO-20A prensas térmicas com abertura automática são ideais para quem trabalha no ramo de impressão por sublimação e busca uma máquina simples, eficiente e confiável. Sua facilidade de uso, aliada à capacidade de produzir transferências de alta qualidade, torna-os um recurso valioso para
qualquer gráfica focada em projetos variados de sublimação.
E Ajuste de pressão fácil : Um botão giratório permite ajustes
simples de configuração de pressão antes, durante ou após o
procedimento de prensagem térmica, oferecendo flexibilidade e
controle.
Controlador Digital GY-04: Controles e display totalmente
digitais permitem operação e configuração simples para a prensa
térmica simples de abertura automática senko.
Cama de imprensa deslizante: Você pode deslizar facilmente a
base da prensa com a alça, o que torna a operação mais fácil e
conveniente.
Alça ergonômica: A alça ergonômica torna a máquina de
impressão por sublimação de camisetas fácil para qualquer pessoa
realizar a operação.
Modelo não. SENKO-15A SENKO-20A
Tipo de máquina Liberação automática, garra
Tamanho da placa 15""x15"" (38x38cm) 16""x20"" (40x50cm)
Sob a placa Extraível e trocável
Controlador GY-04 Tempo e temperatura digital. Ao controle
Artigos para impressão Espessura de até 8mm
Ângulo de abertura 25 graus
Controle de mola a gás Sim
Tensão 120V/220V
Poder 1800 W
Intervalo de tempo 0-999 seg.
Temperatura máxima. 225ºC
Tamanho da embalagem 89x54x75cm 90x55x76cm
Peso bruto 57kg 65kg
A prensa térmica de sublimação da série SENKO é capaz de lidar com uma ampla variedade de itens além de camisetas. A SENKO é uma ferramenta versátil para diversas necessidades de transferência de calor, tornando-a
uma escolha popular em todo o mundo. Por exemplo: camisetas, placas de MDF, chapas metálicas, chinelos e outros produtos planos.